[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	« 31» января 2013 г.
	№  8

О внесении изменений в  решение Муниципального Совета МО г.Петергоф № 58 от 02.09.2010г.  «Об утверждении Положения «О звании «Почётный житель муниципального образования город Петергоф»
Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Муниципального Совета МО г.Петергоф № 58 от 02.09.2010г. «Об утверждении Положения «О звании «Почётный житель муниципального образования город Петергоф» следующие изменения:

1.1.  п. 1.3. Положения изложить в следующей редакции: «Звание «Почётный житель муниципального образования город Петергоф» присваивается решением Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф по представлению главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета (далее глава муниципального образования)»;
1.2. Второе предложение п. 1.4 Положения изложить в следующей редакции: «Каждый субъект выдвижения представляет только одну кандидатуру в год»;

1.3.Второе предложение п. 1.7 Положения изложить в следующей редакции: «Звание присваивается не более двум лицам в год»;

1.4. П. 1.9. Положения изложить в следующей редакции: «На основании решения Муниципального Совета глава муниципального образования обращается в Санкт-Петербургскую межведомственную комиссию по наименованиям (Топонимическую комиссию) с ходатайством о присвоении наименования (переименования) улиц, площадей и других объектов городской среды Санкт-Петербурга, находящихся на территории муниципального образования город Петергоф, именами почётных жителей (граждан) МО г. Петергоф».
1.5. В п. 2.1. Положения словосочетание «- председателем Муниципального Совета МО город Петергоф» исключить.

 2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Павловского  В.Ф.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                   М.И.Барышников